1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE
XIII CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA

SUBSTITUTO
EDITAL Nº 17 – MPE/AC, DE 9 DE MARÇO DE 2023

O Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Acre torna públicos o resultado

provisório na prova de tribuna e o resultado provisório na avaliação de títulos, referentes ao concurso
público para o provimento de vagas no cargo de Promotor de Justiça Substituto.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE TRIBUNA E DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE
TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na prova de tribuna e na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova de tribuna e nota provisória
na avaliação de títulos.
10000535, Adriana Fernandes Dainezi, 8.85, 0.45 / 10000257, Ailk de Souza Pinheiro, 8.55, 2.86 /
10001016, Albino Romero Junior, 8.85, 0.65 / 10001456, Aleixo Nunes Goncalves Neto, 8.55, 1.20 /
10001084, Alessandra Cafure Antunes, 8.08, 0.25 / 10001335, Anaor Gomes Pereira Junior, 9.70, 0.85 /
10001322, Anayde Carolina da Silva Targino, 5.70, 0.10 / 10000366, Andre Luiz Silva Araujo, 8.52, 2.01 /
10000089, Andre Pinho Simoes, 10.00, 0.85 / 10001341, Antonio Raniere Barros Figueiredo Filho, 7.13,
1.25 / 10000629, Antonio Rogerio de Almeida Crispim, 8.30, 0.00 / 10000008, Barbara Kelly de Alexandre,
8.58, 0.95 / 10001060, Beatriz Machado Gameleira, 6.43, 2.31 / 10000053, Benjamim Abecassis Junior,
8.50, 0.20 / 10000675, Bruna de Oliveira Silva, 7.91, 1.25 / 10001643, Bruno Bicudo Goncalves, 6.33, 1.50
/ 10000606, Camus Soares Pinheiro, 7.30, 0.75 / 10001400, Carlos Antonio de Franca Junior, 7.07, 1.80 /
10000868, Carolina Martins Avena, 7.81, 1.65 / 10001332, Caroline Caldas Correia, 9.30, 2.31 / 10001653,
Caroline de Astre Lemos Cavalcante, 9.18, 0.50 / 10001522, Christian Anderson Ferreira da Gama, 9.40,
2.46 / 10000614, Cristina Saldanha Grott, 10.00, 0.55 / 10000110, Dalethe Borges Messias, 8.67, 1.08 /
10000074, Daniel Diniz Barreto de Paiva, 9.55, 0.60 / 10001476, Daniel Isaac Barros de Souza Leao, 8.20,
1.25 / 10000290, Deryck Costa Duarte, 7.55, 0.70 / 10001742, Diego Rosado Targino de Oliveira, 7.42,
1.65 / 10000412, Eduardo Lopes de Faria, 9.65, 2.00 / 10001575, Eduardo Marinho de Brito Torres, 7.70,
0.35 / 10001350, Elison Nascimento da Silva, 9.85, 0.60 / 10000503, Fani Angelina de Lima, 9.15, 1.40 /
10000793, Felipe Luiz Ribeiro Sampaio de Andrade, 9.70, 0.00 / 10000788, Felipe Ramos de Oliveira Zahan
Kloos, 8.20, 0.50 / 10000600, Felipe Stuart Souza de Almeida, 5.80, 0.55 / 10000442, Flavio Augusto
Godoy, 9.35, 1.05 / 10000692, Francisco Robert Bezerra e Silva, 6.95, 0.30 / 10000195, Gabriel Cardoso
Lopes, 9.15, 1.70 / 10000784, Gabriel de Moraes Sousa, 8.37, 0.20 / 10000509, Gabriela Rabelo
Vasconcelos, 8.20, 0.51 / 10000316, Geraldo Habib de Carvalho, 7.90, 0.75 / 10000025, Geraldo Lopes da
Costa Filho, 8.05, 1.25 / 10001064, Giovana Kohata de Toledo Postali Stachetti, 8.20, 0.50 / 10000847,
Giselle Luiza Silva, 8.18, 2.20 / 10000057, Gustavo Henrique Lopes Fragoso, 7.17, 3.35 / 10001505,
Gustavo Marcant Gomes, 9.58, 0.50 / 10000165, Isadora Goncalves Tenorio Cruz, 8.68, 0.75 / 10000396,
Isadora Sampaio Mendonca, 7.75, 2.10 / 10000598, Jandeson da Costa Barbosa, 9.70, 1.55 / 10000302,
Jose Eduardo Galvao de Castro Menezes, 9.40, 0.00 / 10001441, Jose Ricardo Moraes da Silva, 6.55, 4.10
/ 10001780, Julia Fernandes de Brito, 8.72, 0.70 / 10001239, Karolyne Colino Santana, 8.85, 1.10 /
10000375, Lara Carolina de Souza Mendonca, 8.70, 0.75 / 10000634, Leandro Leitao Noronha, 9.05, 1.10
/ 10000794, Lidia Priscilla Rodrigues da Silva, 8.20, 1.25 / 10000176, Lua Brito Barbosa, 9.30, 2.70 /
10001054, Lucas Ferreira Bruno Iwakami de Mattos, 7.53, 1.35 / 10000062, Lucas Nonato da Silva Araujo,
8.96, 2.75 / 10000515, Lucas Rodrigues de Lima, 8.40, 0.45 / 10001008, Lucas Souza Pinha, 8.20, 0.80 /
10000032, Ludmilla Dematte de Freitas Coutinho, 9.20, 1.87 / 10001299, Maisa Arantes Burgos, 8.85, 1.35
/ 10000640, Marcel Barboza Ferreira, 9.00, 1.65 / 10001162, Marcella Chompanidis Gesteira, 8.68, 0.78 /
10001281, Marcos Bruno Oliveira da Silva, 9.70, 0.20 / 10001411, Marcos Daywisson da Silva Pereira, 7.70,
1.50 / 10000010, Mayra Carvalho Torres Seixas, 8.55, 0.50 / 10001137, Michael Jonathan Aguiar Rocha,
7.58, 0.25 / 10000633, Michelini Svoboda Magalhaes, 6.36, 0.70 / 10000981, Milena Cristina Leal Ribeiro,

2

9.00, 2.00 / 10000014, Natalia de Castro Zacariotti, 8.08, 1.05 / 10001484, Nayra Brandao Rocha, 7.20,
1.80 / 10001451, Neuza Helena de Lima, 9.00, 1.75 / 10001581, Ney Costa Alcantara de Oliveira Filho,
8.80, 3.45 / 10000733, Pablo Leones Monteiro Machado, 9.70, 2.85 / 10001677, Paulo Adriano Maia
Barros, 9.05, 0.25 / 10000466, Paulo Fernandes Medeiros Junior, 9.15, 2.50 / 10000236, Paulo Sergio
Venturi, 6.70, 0.65 / 10001234, Poliana Lopes Gusmao, 9.00, 0.80 / 10001398, Rafael de Lima Sampaio
Rosa, 9.00, 2.40 / 10001418, Rafael Hermizio de Souza Rego, 9.35, 0.90 / 10001530, Rafael Simoes
Bemfica, 5.25, 0.25 / 10001152, Rafael Simoni de Freitas, 7.20, 1.20 / 10001227, Rafael Zanferdini Gondim,
10.00, 1.85 / 10001166, Rayssa Kelly Duarte de Paiva, 9.70, 1.40 / 10000817, Rejane Mara dos Santos,
10.00, 0.80 / 10000689, Renan Augusto Goncalves Batista, 8.69, 2.75 / 10001679, Renata Barbosa
Ferreira, 6.62, 1.35 / 10000583, Renata Karen Gomes da Fonseca, 9.50, 0.75 / 10000193, Renata Oliveira
Schlickmann, 9.70, 0.80 / 10000532, Rhander Lima Teixeira, 8.05, 1.60 / 10001727, Rogerio Seibert de
Carvalho, 9.00, 1.25 / 10000771, Simey Andre Pedrozo Traiba, 6.96, 3.50 / 10000642, Taina dos Santos
Madela, 9.70, 1.20 / 10000204, Tais Leite Milhomem, 7.03, 0.70 / 10001140, Talis Mendonca Soares, 6.93,
0.90 / 10001617, Tamara Leticia da Silva Aragao, 7.90, 0.35 / 10000589, Terezinha Damasceno
Taumaturgo, 9.15, 1.55 / 10001200, Thaliany Pereira Rissi, 7.40, 0.01 / 10000048, Thiago Moreira Feitosa
de Aguiar, 7.31, 0.90 / 10001837, Washington Guedes Pequeno, 8.37, 2.05 / 10000569, Wendelson
Mendonca da Cunha, 7.70, 0.95 / 10001045, Willian da Silva Magalhaes, 7.38, 0.96 / 10001595, Yohana
Faria Guimaraes Dalazuana, 7.23, 0.70 / 10000848, Yorranna Rafaela Silva Cunha, 7.63, 0.25.
1.1.1 Resultado provisório na prova de tribuna e na avaliação de títulos dos que se autodeclararam negros,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na
prova de tribuna e nota provisória na avaliação de títulos.
10000629, Antonio Rogerio de Almeida Crispim, 8.30, 0.00 / 10000412, Eduardo Lopes de Faria, 9.65, 2.00
/ 10001350, Elison Nascimento da Silva, 9.85, 0.60 / 10000784, Gabriel de Moraes Sousa, 8.37, 0.20 /
10001441, Jose Ricardo Moraes da Silva, 6.55, 4.10 / 10000634, Leandro Leitao Noronha, 9.05, 1.10 /
10000062, Lucas Nonato da Silva Araujo, 8.96, 2.75 / 10001281, Marcos Bruno Oliveira da Silva, 9.70, 0.20
/ 10000287, Wanderley Barbosa de Araujo Wanzeller, 6.77, 0.25.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE TRIBUNA E CONTRA O RESULTADO
PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão visualizar a gravação da prova de tribuna, das 10 horas do dia 13 de março de
2023 às 18 horas do dia 14 de março de 2023 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/mpe_ac_22_promotor.
2.1.1 A disponibilização da gravação da prova de tribuna visa, exclusivamente, a interposição de recursos,
sendo vedados o seu download e a sua divulgação para fins não dispostos neste edital, ainda que para
uso próprio e sem fins lucrativos, sob pena de eliminação do concurso, conforme definido no subitem
12.4.1 do edital de abertura do concurso.
2.2 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação da prova de tribuna e da avaliação de
títulos e interpor recursos contra o resultado provisório na prova de tribuna e na avaliação de títulos, das
10 horas do dia 15 de março de 2023 às 18 horas do dia 16 de março de 2023 (horário oficial de
Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mpe_ac_22_promotor, por
meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de
revisão.
2.3 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da prova de tribuna e da
avaliação de títulos, a visualização da gravação da prova de tribuna, bem como a interposição de recursos.
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

3

2.6 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – MPE/AC, de 21 de janeiro de 2022, e suas alterações, ou com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na prova de tribuna e de resultado final na avaliação de títulos, bem como
de convocação para o procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas
reservadas aos candidatos negros será publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do
Acre e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/mpe_ac_22_promotor, na data provável de 5 de abril de 2023.

DR. DANILO LOVISARO DO NASCIMENTO
Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Acre e

Presidente da Comissão de Concurso